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I lördags sken solen under-
bart och i söndags lågt det ett 
fint snötäcke på marken och alla 
barn gladdes åt få ta fram pulkan 
och gå till pulkabacken. Idag öser 
regnet ned utanför. Inte blir det 
bättre av att pandemin gör oss 
något asociala och lägger en blöt 
filt över hela samhället och våra 
liv. Ja, jag vet, det är nödvändigt 
att få stopp på smittspridningen, 
att bryta alla länkar så att livet 
kan återgå till något vi känner 
igen. Ju förr desto bättre.
Winston Churchill sa en 
gång: ”Förslösa aldrig en bra 
kris!” Den kris vi upplever nu är 
naturligtvis inte en bra kris men 
ur krisen kan det komma något 
gott...  tror att vi genom alla de 
begränsningar vi går in under nu 
kan lära oss något om vad som 
verkligen betyder något.
Genom alla år jag varit präst 
har jag mött många människor 
som fått döden som en oftast 

Fy, vad det är tråkigt just nu
ovälkommen gäst. I samtalen 
med de anhöriga slås jag av hur 
mycket som handlar om rela-
tioner till andra människor. Det 
är alltifrån den äldsta vännen 
man haft sedan barnsben till det 
pirrande mötet på dansbanan 
till den ibland sista smärtsam-
ma tiden då det slutliga avske-
det kommer allt närmare. Det är 
inte det materiella som betyder 
något egentligen även om det 
som är vackert har sin mening. 
Det handlar om människor, det 
handlar om mig och de andra 
människorna. Och nu är vi mer 
eller mindre avskurna från det-
ta och i princip hänvisade till att 
träffa dem eller kanske bara den 
som står oss allra närmast. Vik-
tigt men inte allt.
I bibelns berättelser före-
kommer det kriser. Den allra vik-
tigaste krisen är det drama som 
utspelas under den första kristna 
påsken. Under hela veckan förd-

jupas krisen för Jesus. I natten 
mellan torsdag och fredag. Kris-
en leder till ångest och tvivel hos 
Jesus: ”Min själ är bedrövad ända 
till döds” och ”Fader låt denna 
bägare gå förbi mig, om det är 
möjligt. Men inte som jag vill, 
utan som du vill.”
Dagen efter fullbordas 
krisen. Jesus går den långa, tunga 
vägen ut mot korset på Golgata. 
Han vet att Via Dolorosa är den 
sista vandringen.
Gud förslösade inte den-
na kris. Det djupt meningslösa 
vändes i något djupt meningsfullt. 
Livets seger över döden.
Jag hoppas att jag inte skall 
förslösa den kris vi befinner oss i 
nu utan att den skall ge mig nya 
insikter så att jag blir bättre män-
niska.

Text och bild: Åke Appelgren



Kontakta din församling

Församlingens expedition är öppen 
tisdag till fredag. Vi hjälper dig med 
allt som en församling kan hjälpa dig 
med! Bokningar av dop, vigslar och 
begravningar, frågor kring gravskötsel 
med mera. Under juli månad har vi be-
gränsade möjligheter att hantera frågor 
kring gravar.
Ekonomiassistent Gudrun Nilsson, 
telefon 0417 210 43, 
lovestads.forsamling@svenskakyrkan.se
Postadress: Lövestad församling, 
Lövestad byaväg 43, 
275 71  LÖVESTAD
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/
lovestad
facebook.com/lovestadsforsamling
Vi annonserar våra gudstjänster och 
andra aktiviteter på hemsidan, face-
booksidan och i Kyrkfönstret. Ibland 
sätter vi upp affischer på anslagstavlor 
runt om.

Präster

Åke Appelgren, kyrkoherde och kon-
traktsprost, 0417 215 75 eller 070 621 29 
00, ake.appelgren@svenskakyrkan.se
Katarina Mårtensson, komminister, 
0417 215 73 eller 070 300 61 14, 
katarina.martensson@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker

Helen Lindqvist, 0417 215 79, 
helen.lindqvist@svenskakyrkan.se
Kyrkovaktmästare  
Tisdag-fredag
Vanstad: Sven Persson, 0417 251 55
Tolånga: Fredrik Hellwig, 0417 215 77
Röddinge: Mathilda Bäckman, 0417 
420 85
Lövestad gamla och nya kyrkogård: 
Fredrik Svensson, 0417 215 84

Kyrkorådets ordförande

Jan-Erik Johansson, 0417 215 74
Dataskyddsombud 
Eva Katsler, 070 508 95 96
Begravningsombud

Cornelis Hermus 070 242 55 00
Ansvarig utgivare

Åke Appelgren

Enskilt samtal och bikt

Församlingens präster står till tjänst för 
samtal. Vi har absolut tystnadsplikt.

Kyrkskjuts till våra gudstjänster

Behöver du skjuts till kyrkan? Ring Färs 
Taxi 0416 188 10! 24 timmar innan du 
behöver skjuts!

Våren i Lövestad församling
Coronaviruset
I nuläget vet vi ingenting mer än att 
vår verksamhet kommer att påverkas 
av detta. De gudstjänster vi annon-
serar kommer vi att fira men vi följer 
såklart de rekommendationer och 
restriktioner som gäller. Varje män-
niska har ett egenansvar och vi utgår 
ifrån att varje människa tar det.
För närvarande ligger all vardags-
verksamhet nere. Hur länge vet vi 
inte.
Vi planerar  men är beredda att ställa 
in om det behövs. Information ges 
kontinuerligt via vår facebooksida, 
vår hemsida och vår telefonsvarare. 
Är det något du undrar över går det 
bra att ringa antingen Åke eller Kata-
rina.

Filmkväll
Vi visar filmen “Kungens holo-
gram” med Tom Hanks i huvudroll-
en. Filmen handlar om en misslyckad 
affärsman som reser till Saudiarabien 
för att desperat försöka undvika den 
konkurs som skulle omintetgöra 
dotterns collegestudier. Han föreslår 
kungen en ny holografisk teknik för 
att kontraktet på kungadömets IT-
tjänster skall säkras och därigenom 
dotterns studier.

Filmen visas i Lövestad församlings-
hem den 25 mars klockan 18.30.

Vanstad församlingshem
Efter oräkneliga år med ansvar 
för församlingshemmet i Vanstad 
lämnar Marta och Gösta Olsson ifrån 
sig detta. Församlingen säger tack för 
allt arbete ni lagt ned!

Vill man låna församlingshemmet 
för dopkaffe eller minnesstund eller 
hyra hyra församlingshemmet för 
födelsedagskalas sker det numera via 
ett telefonsamtal till församlingsex-
peditionen. 

Gudstjänst
på Hallsbergs gård hoppas vi 
kunna genomföra på Kristi him-
melsfärds dag. Det är ett mångårigt 
samarbete med Färs härads hem-
bygdsförening. Välkomna den 13 
maj klockan 13.30!

Pilgrimsvandring
Vi vandrar tillsammans med 
Tomelillabygdens församling från 
Ramsåsa kyrka till Röddinge kyrka 
där vi firar mässa.
Vi börjar i Ramsåsa den 30 maj 
klockan 9, mässan börjar ungefär 
klockan 11 och allt beräknas vara 
slut klockan 12. Halvvägs genom 
vandringen stannar vi i Slagarp där 
vi kan äte lite medhavd matsäck. 

Hultmans stipendium
Tre glada ungdomar beviljades 
stipendium ur Stiftelsen N. V. Hult-
mans minne. Förra årets stipendie-
högtid fick coronaanpassas så vi 
presenterar stipendiaterna här:

Matilda Silow

Ronja Johansson

Desire Silwander
Bild: Helen Lindqvist



Åke, den 8 april 2021 har du varit kyr-
koherde i Lövestads församling i 25 år, 
vilka är dina käraste minnen från den 
här tiden?
Det var en svår fråga, säger 
Åke, det finns så många fina min-
nen. Ett av de allra käraste minnena 
var när Gudrun och hennes familj 
kom till prästgården med kaffe 
och kaka samma dag som flyttbi-
len kom. Det var både oväntat och 
överraskande. Välkomstgudstjän-
sten är också ett fint minne. Då ta-
lade kontraktsprost Claes Isberg om 
att det viktigaste för en kyrkoherde, 
speciellt i en landsortsförsamling, 
är att ständigt så ut frö, till exem-
pel genom att predika i medgång 
och motgång, och inte fokusera 
så mycket på skörden. Det var en 
fin gudstjänst med mycket värme. 
Den långa raden av väldigt mån-
ga meningsfulla gudstjänster blir 
tillsammans en höjdpunkt. Mötet 
med alla människor som jag har haft 
förmånen att få träffa, mer eller min-
dre ofta, ligger mig också varmt om 
hjärtat.
Varför blev du präst?
Det är på ett sätt väldigt enkelt 
och på ett annat ganska komplic-
erat! Efter konfirmationen blev jag 
engagerad i Kyrkans Ungdom. Vi 
var på läger på en gård i samhället 
Åsa och jag kom att läsa Johan-
nesevangeliets åttonde kapitel, som 
handlar om äktenskapsbryterskan 
som blev ertappad på bar gärning. 
När Jesus säger till henne: ”Inte hel-
ler jag dömer dig. Gå nu och syn-
da inte mer.” Då tänkte jag: Det där 

är för bra för att vara sant. Men till 
skillnad från alla andra erbjudan-
den som faktiskt är för bra för att 
vara sanna, så är detta erbjudande 
sant. Det vill jag dela med mig av, så 
jag övergav en planerad utbildning 
som kemist och istället började jag 
läsa teologi i Uppsala med fokus på 
kyrko- och bibelvetenskap.
Under studietiden gjorde jag prak-
tik och första gången jag skulle ha 
en gudstjänst var på midsom-
mardagen 1981, men det kom in-
gen! Då låg det nära till hands att 
ge upp, men när det väl kom folk 
märkte jag att det här var som hand 
i handske för mig. Jag har svårt 
att tänka mig något bättre än att 
leda församlingens gudstjänst och 
predika, och på den vägen är det!
Var prästvigdes du?
En solig dag i Karlstad den 16 
juni 1985 av Sven Ingebrand.
Hur hamnade du i Lövestad?
Det började med att jag började 
söka kyrkoherdetjänster när jag 
varit präst i 9 år. Jag sökte tjänsten 
i Lövestad och fick ett oerhört vän-
ligt bemötande här. Jag blev kallad 
på anställningsintervju den 16 ok-
tober 1995. Den föll väl ut och jag 
blev erbjuden tjänsten, vilket jag 
med glädje accepterade.
Vilka är de största förändringar du 
varit med om under dina år i Lövestad?
Det är två förändringar: Den 
ena är stad-kyrka reformen år 2000 
och den andra är Svenska kyrkans 
tro på att stordrift ger fördelar.
Vilka är dina favoritpsalmer?

Psalm 272 och psalm 228 vers 
2: ”Gud mötte med nåden oss alla 
i dopets välsignade stund, med or-
det han än vill oss kalla och tukta 
och trösta i grund. Kring heliga 
nattvardsbordet han samlar än sitt 
folk, där möter han de sina, en evig 
kärlekstolk.”
Vad gör du helst på fritiden?
Spelar golf, lagar mat och 
provar vin, och på senare tid har 
jag upptäckt hur kul det är att spela 
boule.
Vilken är den vackraste golfbana du 
spelat på?
Striden är hård mellan Castle 
Stuart i Skottland och Ballybunion 
på Irland.
Har du någon oanad talang?
Jag har ett riktigt bra 
lokalsinne. Om jag har kört en väg 
en gång så behöver jag inte längre 
en karta.
Vilken är den bästa bok du läst?
Förutom Bibeln är det Sagan om 
ringen. Ett av skälen till att jag läser 
den boken med jämna mellanrum 
är Tom Bombadill.
Vad inspirerade dig att starta filmkväl-
lar och vilken är den bästa film du sett?
Att det är kul att titta på film 
tillsammans med andra människor! 
Den bästa filmen är utan tvekan 
Casablanca. 
Kommer du att visa den filmen på en 
filmkväll?
Det återstår att se. Den är nog 
lite för gammal men bra är den och 
den har en intressant historia.

Om du skulle vara med och skådespela i 
en film, vilken skulle det vara då?
Det finns tre filmer som jag 
skulle vilja vara med i. Jag skulle 
vilja vara Max von Sydow i Prästen 
från Uddarbo, Georg Rydeberg i 
Tänk om jag gifter mig med prästen 
och Jeremy Irons i The Mission.
Vilken är din favoriträtt/efterrätt?
Jag tycker om det mesta, men 
det absolut godaste jag ätit är duva 
med en härlig gräddsås. Till efterrätt 
äter jag gärna äppelpaj med hem-
magjord vaniljsås.
Vad är det konstigaste du ätit?
I höstas åt jag ostron med kiwi. 
Det var ingen höjdare.
Vilken är din vision för församlingen?
Mitt i Coronapandemin är det 
svårt att säga, men jag hoppas att 
församlingen ska få finnas kvar – 
att vi ska få döpa barnen, ha konfir-
mander och vigslar och att texten i 
psalm 228:2 ska få fortsätta att gälla: 
”En räckes Guds frälsning, än räckes 
Guds frälsning till den som sig ån-
grar och tror.”
Hur vill du uppmärksamma tjugo-
femårsjubileet?
Jag ska börja dagen med att 
fira mässa i Lövestad kyrka klockan 
8.00, sedan blir det en rejäl frukost 
på församlingshemmet. På efter-
middagen åker jag sedan till min 
hustru Susanna, som vikarierar som 
kyrkoherde i Frankfurt. Det blir en 
glädjerik och intensiv dag!

Text: Katarina Mårtensson
Foto: Helen Lindqvist

Åke Appelgren inför 2 5års jubileum
Foto: Susanna Adner



Jag vet inte om du noterat det 
men kör man bil en sommardag 
och jämför hur vindrutan såg ut år 
2020 med hur den brukade se ut för 
30 år sedan kan man nog säga att 
antalet insekter som ”smashats” 
mot vindrutan är betydligt färre 
idag än då. Vad beror det på? Det 
finns säkert många förklaringar, 
den ena så god som den andra 
men förändrade metoder inom 
jordbruket, avsaknad av dikes-
kanter, stengärdesgårdar och 
mycket, mycket mer påverkar 
förutsättningarna för allt levande. 
Jag minns en gång när jag var på 
väg på semester och vi flög in över 
Bulgarien. Från fönstret i flygplanet 
kunde jag se ett rapsfält så stort som 
hela vår församling, vackert så det 
förslog när det blommade rapsgult 
men en så stor yta med en enda 
sorts växt gjorde mig fundersam. 
Monokultur är inte biologisk 
mångfald hur vackert det än är. Och 
det vet ju alla i vår del av världen 
att den blommande rapsen är bland 
det vackraste och mest väldoftande 
som finns men efter blomningen 
är det bland det tristaste som finns 
att skåda. Det har sagts att om bina 
(och andra pollinatörer) försvinner 
har mänskligheten tre år på sig… 
Den enskilde kan inte göra så 
mycket men av många droppar blir 
det till sist en ocean.
Församlingen är huvud-
man för det som kallas begrav-
ningsverksamhet. För detta  
får vi skattemedel (det som 
på ditt skattebesked kallas 
begravningsavgift och som betalas 
av alla skattskyldiga). Med detta 
följer ett ansvar att förvalta både 
de resurser som ställs till vårt 
förfogande och den natur som 
följer med uppdraget, det vill 
säga våra begravningsplatser och 
kyrkogårdar.
Kyrkogården är en kulturmiljö 
och en plats som är betydelsefull 
för många. Den skall såklart 
vara funktionell och vacker, den 
skall vara en plats för stillhet och 
eftertanke, miljön skall tilltala vårt 

sinne. I nuläget kan våra stora, väl 
klippta gräsytor förefalla sterila och 
tråkiga. 
Jag gjorde ett besök på den stora 
begravningsplatsen i Frankfurt. 
Det är en “lunga” i den norra 
utkanten av centrala Frankfurt 
och ett omtyckt promenadområde, 
förutom att den också tjänar sin 
uppgift som begravningsplats. Där 
arbetar man mycket målmedvetet 
med den biologiska mångfalden. 
Man släpper upp gräset, låter det 
vilda ta över men under kontroll 
och på begränsade ytor. Det kan 
se lite “rufsigt“ ut men det kan ju 

ha sin charm, inte minst om man 
betänker vad det kan betyda för 
våra insekter och för vår upplevelse 
av kyrkogården.
Under innevarande år kommer 
vi att försöka öka den biologiska 
mångfalden genom att låta öppna 
gräsytor få växa utan att klippas 
varje vecka. Vi kommer att plantera 
blommande växter för att erbjuda 
våra insekter en god miljö och för 
att ge dem som besöker våra kyrko-
gårdar en rikare upplevelse.
De ytor som framför allt kan 
komma ifråga är delar av Röddinge, 
Vanstad nya och Lövestad nya 
kyrkogårdar. Vi hoppas genom 

dessa åtgärder både skapa en 
miljö med mer liv i (ha-ha) och 
med förutsättningar för biologisk 
mångfald. Kanske vill någon sätta 
en eller flera bikupor på någon av 
våra kyrkogårdar. Om så – hör av 
dig!

Text: Åke Appelgren

Bilder Frankfurt Friedhof: Åke Appelgren 
B:i Severnjc, Wikicommons

Biologisk mångfald - en ödesfråga för framtiden



Lövestads församling
Döpta 

10/10 Milo Göransson 
8/11 Walter Borg 
21/11 Klara Berg 

6/12 Ebbe Borgqvist
Döda 

6/11 Sven Larsson, född, född 1956 
14/11 Lennart Svensson, född 1937 

16/12 Anna-Brita Nilsson, född 1935 
22/1 Sonja Tall, född 1946 

Från andra församlingar
Vigda 

3/10 Maliin Bech och Linus Engstrand

Döda 
8/11 Inga Andersson, född 1930 
27/11 Jan Johansson, född 1937 

20/12 Maj-Britt Hedberg, född 1942 
4/1 Bertil Andersson, född 1932 
24/1 Börje Persson, född 1935

Ur Kyrkböckerna   

ner mig redo för detta och skall 
försöka att efter bästa förmåga göra 
allt så fint som möjligt.

Personalnytt
Efter många år som kyrkovakt-
mästare i Röddinge slutar Siw An-
dersson sin tjänst i mitten på mars. 
Församlingen säger tack och önskar 
henne en god tillvaro som pen-
sionär.

Efter inte fullt lika många år 
hos oss kommer också Fredrik 
Svensson att sluta sin tjänst på 
Lövestad nya kyrkogård i slutet på 
mars. Fredrik kommer därefter att 
arbeta i Räddningstjänsten i Ystad. 
Vi tackar Fredrik och önskar honom 
lycka till i det nya arbetet.

Vem är du? 
Jag bor i Äsperöd med min familj 
som består av min man och våra två 
barn. Där trivs vi bra, det gör man 
ju i Äsperöd.
Du har precis blivit ordinarie kyrko-
vaktmästare i Röddinge. Vad gjorde du 
innan?
Jag har varit gravskötare några år 
och innan dessa var jag taxichaufför 
i Ystad.
Varför blev du gravskötare?
Solbrännan! Och naturligtvis den 
frihet det innebär att själv få ans-
vara för och lägga upp arbetet.
Taxi då, har du något spännande att 
berätta?
Det häftigaste var nog de körningar 
vi kallade akuta. Det kunde vara en 
kvinna på väg till förlossning eller 
en akut hjärtinfarkt. Då gick det 
undan.
Hur fort?
Det vill jag inte avslöja men jag 
hade fått ta nytt körkort...
Nu blir du kyrkovaktmästare. Hur 
tänker du då?
Det är en ny utmaning jag ser fram 
emot. Jag vill lära mig nya saker, 
tanka traktorn och förbereda kyr-
korummet för en begravning och 
allt däremellan. Det blir lite mer 
varierade arbetsuppgifter. Jag kän-

Mathilda Bäckman

Lunds stifts beviljade medel

Det finns möjlighet att söka medel 
om de ekonomiska omständigheter-
na är knappa t ex till nya glasögon, 
tandvård, en sommarutflykt med 
barnen och liknande. Du kan inte 
söka bidrag till dagliga behov eller för 
att betala skulder. 
Tag kontakt med Åke eller Katarina 
så berättar vi mer och ser till så att 
ansökan kommer iväg. Vi måste träf-
fas och fylla i ansökan. Vill du vara 
med, tag kontakt senast den 15 mars! 
Detta behandlas med yttersta sekret-
ess!



ÅA=Åke Appelgren

KM=Katarina Mårtensson

Församlingshemmetär Lövestad 

församlingshem

KYRKODAGBOKEN
        När Vad  Var

  

   4 mar 08.00 Morgonmässa, ÅA Lövestad kyrka

   7 mar 3 i fastan 10.30 Högmässa, ÅA Röddinge kyrka

   9 mar 18.30 Taizémässa, ÅA Tolånga kyrka

  11 mar 09.00 Frukostklubben, KM, inställt Församlingshemmet

  14 mar Midfastosöndagen 10.30 Högmässa, ÅA Tolånga kyrka

  21 mar Jungfru Marie bebådelses dag 10.30 Högmässa, KM Vanstad kyrka

25 mar 18.30 Filmkväll - Kungens hologram Församlingshemmet

28 mar Palmsöndagen 10.30 Högmässa, ÅA Lövestad kyrka

    1 apr Skärtorsdagen 18.30 Skärtorsdagsmässa, ÅA Lövestad kyrka

   2 apr Långfredagen 10.30 Långfredagsgudstjänst, ÅA Röddinge kyrka

   4 apr Påskdagen 10.30 Påskmässa, KM, ÅA Tolånga kyrka

   5 apr Annadag påsk 18.00 Högmässa, ÅA Vanstad kyrka

   8 apr 08.00 Morgonmässa, ÅA Lövestad kyrka

11 apr 2 i påsktiden 10.30 Högmässa, KM Lövestad kyrka

18 apr 3 i påsktiden 10.30 Högmässa, KM Röddinge kyrka

20 apr 18.30 Taizémässa, KM Tolånga kyrka

22 apr 09.00 Frukostklubben Församlingshemmet

25 apr 4 i påsktiden 10.30 Högmässa, ÅA Tolånga kyrka

   2 maj 5 i påsktiden 10.30 Högmässa, ÅA Vanstad kyrka

   6 maj 08.00 Morgonmässa, ÅA Lövestad kyrka

   9 maj Bönsöndagen 10.30 Högmässa, KM Lövestad kyrka

11 maj 18.30 Taizémässa, ÅA Tolånga kyrka

13 maj Kristi himmelsfärds dag 13.30 Gudstjänst, KM Hallsbergs gård

16 maj Söndagen före pingst 18.00 Högmässa, ÅA Vanstad kyrka

23 maj Pingstdagen 10.30 Högmässa, KM Lövestad kyrka

30 maj Heliga trefaldighets dag 09.00 Pilgrimsvandring från Ramsåsa Ramsåsa kyrka

11.00 Pilgrimsmässa, ÅA Röddinge kyrka

   6 jun 1 e trefaldighet 10.30 Högmässa, ÅA Tolånga kyrka

   8 jun 18.30 Taizémässa, ÅA Tolånga kyrka

10 jun 09.00 Frukostklubben Församlingshemmet

13 jun 2 e trefaldighet 10.30 Högmässa, ÅA Vanstad kyrka
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